
UCHWAŁA NR V/77/19
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU

z dnia 23 stycznia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawki ekwiwalentu pieniężnego dla członków  ochotniczych straży 
pożarnych

Na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej
(Dz.U. z 2018 r. poz. 620 z późn.zm.) Rada Miejska   w Kluczborku uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkowi ochotniczej straży 
pożarnej mającej siedzibę na terenie gminy Kluczbork, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Kluczbork w kwocie 
o 18.00 zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXI/397/08 Rady Miejskiej w Kluczborku  z dnia  28 listopada 2008 r.  
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 lutego 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kluczborku

Janusz Kędzia

Id: 6EAC4D46-0BCA-482B-A23B-9105C610FFD8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Obecnie ekwiwalent dla strażaków OSP wypłacany jest na podstawie uchwały podjętej 2008 roku i
wynosi 14 zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Zmiana
wysokości ekwiwalentu na 18 zł, została uzgodniona i zaakceptowana przez zarządy wszystkich
jednostek OSP oraz jest adekwatna do składanych wniosków o zmianę wysokości ekwiwalentu. W planie
wydatków budżetowych na 2019rok zaplanowano na ten cel kwotę 35 tyś. zł i jest wyższą od zrealizowanej
w 2018 roku tj. kwoty 32 tyś. zł.

Proponowana stawka jest kwotą, która urealnia wysokość ekwiwalentu do stawek wynagrodzenia
uzyskiwanego w naszym regionie.

Id: 6EAC4D46-0BCA-482B-A23B-9105C610FFD8. Podpisany Strona 1




